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НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-6/ 24.06.2020 г. 

 
Днес, 24.06.2020 г., подписаната Бетина ... Жотева, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-1/ 10.01.2020 г., съставен от ..., на длъжност 

старши инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 

нарушението ... и ..., срещу „Елит Медиа България” ЕООД, ЕИК: 130275893, седалище и 

адрес на управление: гр. София 1379, р-н Възраждане, ул. „Арх. Петко Момчилов” № 2, ет. 

4, представлявано от Гергана Стефанова Данова, за следното: 

 

На 21.10.2019 г., в административната сграда на Съвета за електронни медии (СЕМ) - 

гр. София, бул. „Шипченски проход” № 69, при извършване на мониторинг от 

Интегрирана система за мониторинг (ИСМ) на програма „Канал 3”, е установено следното: 

 

На 15.10.2019 г. от 17:15:09 ч. до 17:54:57 ч. e излъчено предаването „Денят на живо 

с Наделина Анева” с гост в студиото Красимир Каракачанов – вицепремиер и министър на 

отбраната. Темите, които се дискутират са: 

- Турската атака срещу Сирия – преформатиране на войната?;  

- Завръща ли се „Ислямска държава”?;  

- Задава ли се „цунами” от бежанци и какво ще загубим заради санкциите срещу 

Турция?; 

- Как ще си поделим българската история със Северна Македония;  

- Истерията „Сливен” – уроците на политиците; 

- Кога футболните фенове се превърнаха в расисти?;  

- Полфрийман на свобода – кой го пусна? 

При коментар на последната тема „Полфрийман на свобода – кой го пусна?” г-н 

Каракачанов показва в ефир неприличен жест (среден пръст) в подкрепа на своите думи 

/17:54:20 ч./. 

Г-н Каракачанов: Я да извадим фактите! Имаше ли становище от зам. шефа на затвора, 

че лицето не се е поправило и не заслужава да бъде предсрочно освободен? 

Водеща: Което сме говорили многократно. 

Г-н Каракачанов: И какво излезе? Един хулиган излезе и показва среден пръст (прави 

жеста, като на екран зрителят вижда само г-н Каракачанов, без водещата) и каза 

„Това е поздрав за зам. директор еди-кой си”, го спомена по име. Значи много добре е 

знаел. А същите тези Хелзинкския комитет… 

Водеща: Финал г-н министър. 

Г-н Каракачанов: … какви и кой какво мнение е имал. Може ли Хелзинкският комитет да 

ходи да освобождава убийци? Може, в България може всичко, но това не е нормално. 

Водеща:Много благодаря за това участие … 
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Показването на среден пръст се възприема от обществото ни за обиден и непристоен 

жест. Вадещата не реагира, макар че подобно поведение от страна на госта в студиото в 

национален ефир не би следвало да се толерира и е недопустимо, дори в състояние на 

афект. То нарушава един от основните принципи на радио- и телевизионната дейност – 

недопускане на предавания, които противоречат на добрите нрави. 

 

С излъчването на описаното съдържание, като част от предаването „Денят на живо с 

Наделина Анева” по телевизионна програма „Канал 3” на 15.10.2019 г. от 17:15:09 ч. до 

17:54:57 ч., доставчикът на медийни услуги Елит Медиа България ЕООД е допуснал 

създаване и предоставяне за разпространение на предаване в нарушение на един от 

принципите на чл. 10 от ЗРТ, а именно недопускане на предавания, които противоречат на 

добрите нрави, 

 

с което е нарушен чл. 17, ал. 2, във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6 от Закона за 

радиото и телевизията. 

 

Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 1 (един) бр. CD-R 

със запис на предаването „Денят на живо с Наделина Анева”, излъченo на 15.10.2019 г.; 

Покана за съставяне на АУАН с изх. № НД-02-19-00-86/ 30.12.2019 г.; Пълномощно на 

Аника Димитрова; Писмо до СО - район Възраждане за връчване на АУАН № НД-01-1/ 

10.01.2020 г. с изх. № НД-02-19-00-86 (19)/ 14.01.2020 г.; Писмо на СО - район Възраждане 

за предявяване за подписване на АУАН с изх. № РВЕ20-ДИ05-(1)/ 24.01.2020 г.; Копие от 

писмо за неуспешно връчване на АУАН  с вх. на СЕМ № НД-02-19-00-86 (19) /17.02.2020 

г.; Писмо до СО - район Възраждане за повторно връчване на АУАН с изх. на СЕМ № НД-

02-19-00-86 (19)/ 19.02.2020 г.; Писмо на СО- район Възраждане до „Елит Медиа 

България” ЕООД за предявяване за подписване на АУАН № НД-01-1/ 10.01.2020 г.  с изх. 

№ РВЕ20-ДИ05-29-(4) от 26.02.2020 г.; Писмо от С О- район Възраждане за връчване и 

оформяне на 2 бр. екземпляри от АУАН с вх. на СЕМ № НД-02-19-00-86 (19)/ 02.06.2020 г.  

 

В законоустановения срок не са постъпили писмени възражения, такива не са 

отбелязани и в акта. 

 

След като на основание чл. 52, ал. 4 от ЗАНН проверих АУАН № НД-01-1/ 10.01.2020 

г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и прецених събраните 

доказателства намирам, че административнонаказателното производство е протекло при 

спазване на процесуалните правила. Актът е съставен от компетентно лице в предвидения 

от закона давностен срок и съдържа изискуемите от чл. 42 от ЗАНН реквизити. 

Неизпълнението на задължението е описано достатъчно ясно, така че да не възниква 

съмнение относно неговото съдържание. Всички елементи от състава му са изброени във 

фактическото описание. АУАН е връчен на нарушителя чрез негов упълномощен 

представител.  

 

АУАН е законосъобразен и от материалноправна страна. Независимо от състоянието 

на афект поради възмущение заради обсъжданата тема и факта, че г-н Каракачанов показва 

действия, извършени от друго лице, показването на среден пръст в телевизионна програма 

с национален обхват е напълно недопустимо и не следва да бъде толерирано. Излъченото 

съдържание е включено в часови пояс, когато е достъпно до всякаква категория зрители, 
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включително и детска аудитория. Водещата на предаването не реагира по никакъв начин 

на жеста, показан от госта в студиото, като по този начин остава впечатление, че това е 

нещо нормално и безпроблемно може да се показва в телевизионен ефир. С оглед липсата 

на възражения от страна на доставчика, които да бъдат обсъдени и факта, че е 

предоставено за разпространение съдържание, включващо посочения вулгарен жест, който 

безспорно е в противоречие с добрите нрави, разбирани като критерии за обществено 

благоприличие, намирам нарушението за безспорно извършено.  

 

Предвид горното и на основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона 

за радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на „Елит Медиа България” ЕООД, ЕИК 130275893, седалище и адрес 

на управление: гр. София, 1379, р-н Възраждане, ул. „Арх. Петко Момчилов” № 2, ет. 4, 

представлявано от Гергана Стефанова Данова, имуществена санкция в размер на 3000 

(три хиляди) лева за нарушение на чл. 17, ал. 2 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6 от 

Закона за радиото и телевизията  

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

БЕТИНА ЖОТЕВА 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

БЕТИНА ЖОТЕВА 

 


